
S[nlou\ íl o zajištěni závodní preventivní péče

Smluvní strany :

Česká republika-Generálni finanční ředitelství
se sídlem Lazarská IS 7. 117 22 Praha l
IČ: 72080043
číslo účtu:
za.:toupené Ing. Zdeňkem OpL'nem. ředitelem odboru S

dále jen .,objednatel"'

a

Ústřední vojenská nemocnice Praha, příspěvková organizace
se sidleni U' vojenské nemocnice 1200i'l. 162 00 Praha 6-Břevnm.
číslo účtu:
zastoupená ředitelem plukovnikcm .''·'

dále jen ,,posky1ovatc]"

uzavírají v souladu se zákonem č. 20'1966 Sb.. o péči o zdraví' lidu ve .mění pšjzdčjší¢h'
předpisů. z.. č. 48'1997 Sb.. c) vcřcjnán zdravotním pojištčni ve znění p0zdějši¢h předi?i·$iĹ ic.
č. 262i2006 Sb.. zákoník práce. vc znění pozdějších předpisů. uk)nem č- 25&20m Sb,. .(k
ochraně veřejného zdraví. ve znčni pozdčjšich předpisů, naňzcňim vlády 'č. 36lt2'(j0,7 Sb.,
kterým se stanovi podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci. vc mčni pozdějších
předpisů. vyhl. č. 134/'1')98 Sb.. kterou sc \ydá\"á seznam zdramtnich "ŕ'ý'kon·ů
ho.dnotmi, vc znčni pozdějších přcdpisů( dále jen r"yh1. č. Sh.) a v·yhlášk@u \A'ZV C.

o úmluvě o závodních zdravotních službách

tuto smlouw o závodní preventivní péči:

I. ÚČel a předmět smlouvy

l.. Ú&lem této smlouvy je zajistit \'ě spolupráci obou srnluvnich stran
prevénci směřující k ochraně zdtaví zam'čstnanců objednatele před nemoceňii z pcwdáni a
jinými poškozeními zdraví souvisejicimi s výkon¢nľ zamčstňáni a k pm"enä ůri'uů.

2. Předmäem této $m]ou\'y je úpra'"a zákhidnich pr.ň a pm"innosti smlumich stran při
zabezpcčcni výkonu závodni prc\'cnľirni péče (uk jen ,.ZPP")

Il. Povinnosti poskytovatelé

l. Poskytovatel sc touto smlouvou zavazuje zajišťovat pro objednatele ZPP y $0u.ladu
s pň'slušnými právními předpisy. zejména:



ä) prcvcnt'ivňi lčkařské prohlidky zmněstnaneů nebo zájema o =méstnäni 'u objcdmtek
(zájemce). tj. "stupni lékařské prohlídky. 'j'stupni lékařské prohlídky. mim(')řádné a
ňásledné lékařské prohlídky nařízené ze z.dra\'(jtnich důvodů. Fa&vc'é a peľi«ii¢ké
prohlídky.

b) spolupráci s přis!ušn¢'ín «gáneín ochram' veřejného zdraví
C) posuzováni vlivu práce a pracovních podmínek na zdra¥o«ni stm' zmůsmaneů, včet-ňC

na¥Thoväni potřebnůch opatřeni. \°\hledáväni a hodnocětů rizik
W

d) odbornou poradenskou činnost v otázkách ochrany a podpory zdm'i. zamč$tljajľců
otýednatc1e

e) kontrolu pmcovišť objednatele ze zdravotních hledisek

III. Postup při [)1"0\ áděni prcventirnich prohlídek, kontrolní. konzultaCní a
poradenské činnosti

l. K prcvcntivnim lékařským pr('hlidkäm vysílá zamčstnance nebo zájemce persnnál:ii útvar
objednatek'. který ho vybaví žádosti l) provedeni prahlidky s uvedením pracovištč. na
kterém zamč»tl)al]cc rrí!cuie nebo bude pracovat a s uvcdenim fúnkce a c\ ent. kjtegorie
vykonávané práce. Ten :>c &mari k prohlidcc s \ýpiscm ze zdmřotni d(}kulnen|ace :7¢1'() xc
zapůjčenou dokumcntaci c'cl svého registrujiciho přaktického lékaře.
Prohlídky se objednávají tdcfonicky u pQsk}1o\"atcle na telefonním číslemmm

2. Poskytovatel seznámí posuzovanéh0 zainéstnance se ,ávčry vgj'lývajicimi z pren edené
preventivní prohlídky a předá mu proti podpisu lékařský posudek.

3. Poskytovatel pisemnč sdCli dc' jednoho týdne poté, co se zamčstnancc nebn Lä,iťmce
dostavil k preventivní prohlídce. personálnímu útvaru objednavatele posudkové 7Ávčrý
"yplý"ajici z preventívni nebo jiné lékařské prohlídky. pokud se tí'kaji vztahu k práci.
Údaje o zdravotním stavu se nesdčluji. Je-li třeba k vydáni kkařskĹ'ho posudku dakiho
odborného vyšetřeni. sdčli posk}1ovate] posudkový závěr do dvou týdnů.

4. V připaCjě negativního posudkovéhO Zá-\'Čňi vylučujiciho další výkoň pťaee zmč$wdncem.
sdčli takový závčr personálnimu ůwaru objedňatde ihned
td¢f(mcky.

5. Kmwoini. konzuhaCni a poradcnskeu C'inno't dk článku íl- p0$kyt'"}'at'd tajMi
bezodkladně dle potřeb a na zákktdé ' gžiidäni (')bjcdnatdc.

6. Zdravotnická dokuincntace tj'ka.iici se záwdni preventiNl}i péče bude ukůaia v
lékaře ZPP.

IV. Místo a doba po$kyto\'áni ZP'P

i. Službv podle této smjouyy budou objednateli posk}1('rány na praco·višti poskyto'"ůtdc
v ÚstÍedni vojenské nemocnici v Praze 6. U vojenské nemocnice l. odděleni
z povoláni.

2. Ordinační dOba prewllti\"ni pn'h!idkg :>c s.iedna\ :1 \ praanni ďň} " dobé ,(jd 7.iX\ ,|,y
14J)l) Mdin.



3. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mIčen1ir'ost o všech skutečnostech. o nichž se dozvi
při plněni této smlouvy.

V Úhrada závodní preventivní péče

l. ZPP bude poskjtcwateli hrazena jednak z veřejného zdravotnilio pQjištěni, jednak přímou
úhradou.
Z veřejného zdravotního pojišíéni jsou hrazeny činnosti uvedené \' Š 35 zákona č. 4X l 997
Sb.,o veřejném zdra\'ôtnin) pojištčni vc znění pozdějšich předpisů. Poskytovatcl bude tuto
zdravotní péči účtovat příslušné zdravotní pojišťovně.

3. Osiatni výkony t\'ořici náplň závodní preventivni péče se zavazuje hradit objednatel. Jedná
se zejn'iéna o tyto činnosti:

a) preventivní lékařské prohlídky zaměstnanců, kromě vstupních. včetně posudko\'ých
závěrů (vstupní, periodické, řadové, výstupní dle čI. II, odst. l, písni. a')) včetně
posudkových závěrů. pokud nespadají do péče hrazené z veřejného zdrarotni.ho
pojištěni..

b) jiné preventivní prohlídky provedené na žádost objednatěle
c) vyžádané výpisy ze zdravotní dokumentace zaměstnanců .od jejich ošetřu.jicich

lékařů, potřebné pro posuzováni jejich zdravotní způsobilosti k p.rác.i
d) šetřeni na pracovišti a dohled na vliv práce a pracovního prostředí na 7.(jra\'i

zaměstnance objednatele
e) poradenskou a konzulračni činnost

4. Úhrada zá\"(.)di1i prťvel]ti\"ni péče bude prováděna měsíčně na základě faktur p()skyu)\'atc1¢.
vysta\"ova]]ýcl] do 14 dnů po uplynuti kale!]dářnil)o měsíce, za který se piati. Faktury budou
mít splatnost 21 dni od doručeni. jeji-cli přílohou bude rozpis proveckných \'ýk('lľú.
Splatnost fäktur se sjednává na 21 dnů od doručeni fáktury objednateli.

5. Účastnici se dohodli na následujici 'výši úhrady za provedené výkony:

.a) vstupní lékařská prohlídka podle bodové hodnoty podle aktuálního seznarňu
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami ( vyhláška MZČR č. 134i1998 Sb.. re
znění pozdějších předpisů), přičemž vstupní prohlídka zpravidla obsahuje:

l. administratívni úkony praktického lékaře 68 bodů
2. preventivní prohlídka závodní péče, typ. I. 166 bodů

celkem 234 bodů
b') ostatní pre\"enti\"l]i lékařské prohlídky podle jejich hodové hc)dnoty podle

aktuálního seznamu zdravotních výkonů s bodo\i'ini h«ln"otami (výhl. MZCR č.
134i'l998 Sb. vc znění pozdčjšich předpisů). přičemž preu?nti\"iľi proh.l.i¢|kjl
zpravidla obsahuje:

l. adminismtivni úk.cmy praktického 68 b'ôdů
2. pre\'enti\'ni prohlídka zá\'Qdl]i péče, typ. I 166 bodů

celkem 234 'bodů
přičemž mil.]imáhů náplni prevellti\"ni prohlídky (viz bod a.Ĺj) jc: anamnéza.
zhodnoceni zdravotní dokumentace praktického lékaře nebo \-'ýpi$'u z této
dokumentace, int¢mi vyšetřeni včetně EKG, visus, moč chem. + sed....

C) ostatní vyšetřeni nutná pro posudkový záí'ěr budou hrazena dle Seznamu
zdravotních 'výkonů a ceníku z.dravotnických zařízen'í



d) šetřeni na pracovišti a dohled na vliv práce á pracovn'iho pmstŕedi na zdmi
zaměstnance objednatele 135'bodů
ostarni výkony podle jejich bodové hodnoty. podle aktuálního seznam'u
zdraN'otnich výkonů s bodovSmi hďnotami (' vyhl. MZCR C. 34 1998 Sb.. ve
znění pozdějších předpisů) a dle ceníku zdra\°0tni€kých zařízeni poskytujicich
vyšetřeni nutná pro posudkový zá"čr
cena lx'du se sjednává ve výši 1.12 KG ] bod

i9) poradenskou a konzultační činnost 55('1.- Kč ] hod
Íl). admini$lrati\"ni poplatek za posudku o pra¢o\"ni způsobilosti 210.- Kč

6. Vstupní lékařské prohlídky uchazečů o zaměstnáni včetnč ad]ninistrativniho pophtku za
vyhotoveni posudku o pracovni způsobilosti hradí uchazeči přin)o poskyt('\:a[eli ZPP.

VI. Závěrečná ustanoveni

1. Za smluvní strany budou iednat niže uvedeni praco\"nici:
Pru (}',:./!,'. :ci "c '.i'::

l };) L', r ,

řcíim.' (
d ;<

e-n"

;

" u

.'.iůd

Pro q';' ;'ŕě\ ellli\'!)ic!) µroh1i&k

( . dľc'

Sani I·:.::i:". '.'i

, T

(k|dc!c!li l

tci

c-Tr::l!:

2. [)(!id|.-' .: ::·.'- . . "ji.,ä\ \1Z (. R j" """ "'· kc ·..·1- ,:· 0.·-....···
\ jkonů závodní prcvcntivňi pite. je zhnttnitd oprä'mčn Učím .it n\adni
pre\'e|1ti\'ni péče ode dne účinnosti změny vyhlášky v sc'ulud'u s j.eiiln znčn'im.
aniž by bylo třeba i-něnit smlouvu. Tuto skutečnc'st pisemnč sdčli
objednavatcli do 7 dnů cmj účinnosti změny.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma úč.asiniky. Smlouva se ůzavirii na
dobu newčitou.

4. Tuto smlouvu lze kdykoliv vypovědět i bez udáni důvodů. výpověď'
přičemž smluvní vztah zanikne uplynutím 'ýp'o"ědni lhůty. která
m'čsiců a začíná běžet od prvého dne mčsice ná$leduiiciho poté. co
druhänu z ůčastniků.

se
musí bS1 piscinňá
sjednáx'á \ trvání 3

výpm"ě'ď byla &řůCena



,Sx ŤíM i piscm'nými dMätk'v.
'ý6-., pcj dvou"pru každou smn.u.

25 -1'1- 21)11Y: a ,e dne ........,.,.. V Praze dne ,.....!. .!.. .11" 2011

· P

\.

t

i F


